[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» июля 2020                                                                                                   № 19
г. Верхний Тагил

О назначении и организации проведения публичных
 слушаний по проекту межевания территории по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил,  улица Спорта
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации                                     от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки городского округа Верхний Тагил Свердловской области, утвержденными решением Думы городского округа Верхний Тагил от 29.12.2012 г. № 13/4,  Положением о порядке организации и проведения в городском округе Верхний Тагил публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешенного использования на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил от 20.09.2018 г. № 24/5, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  расположенных на территории городского округа Верхний Тагил и по ул. Спорта, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний в форме массового обсуждения по проекту  межевания территории по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Спорта (далее – Проект), согласно приложению.
2. Публичные слушания назначить на 20 августа 2020 г. в 17-15 часов по местному времени по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Жуковского, д. № 13, каб. № 10.

3. Заинтересованное лицо – ООО «Тагилстройинвест».
4. Наименование проекта – Проект межевания территории по улице Спорта в городе Верхний Тагил Свердловской области.
5. Администрации городского округа Верхний Тагил (Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам):
подготовить и организовать  в установленный срок публичные слушания по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный Проект, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, в том числе:

5.1. разместить оповещение о начале публичных слушаний   на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.go-vtagil.ru. и на оборудованных информационных стендах 15 июля 2020 года;

5.2. разместить проект и прилагаемые к ним информационные  материалы по выносимым на публичные слушания вопросам разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.go-vtagil.ru. 15 июля 2020г.;
5.3. организовать экспозицию проектов в холле 1-го этажа здания Администрации городского округа Верхний Тагил  по адресу: 624162, город  Верхний Тагил,  улица  Жуковского,  13  с  15 июля 2020 года по 15 августа 2020 года (время работы экспозиции: с понедельника по пятницу – с 09:00 до 17:00);

5.4. направить сообщение о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории лицам, имеющих общие границы с земельным участком;
5.5. осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;

5.6. осуществлять от физических и юридических лиц прием, в письменном виде, предложений и замечаний на адрес электронной почты oumiizr2010@mail.ru с 15 июля 2020 года по 15 августа 2020 года;

5.7.  рассмотреть поступившие предложения и замечания по проекту, подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний 20 августа 2020 года;

5.8. разместить заключение о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории в газете «Кировградские вести» и разместить его на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: (http://www.go-vtagil.ru/).

6.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Кировградские вести» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                В.Г. Кириченко